

**Balance General de Publicación al 31 de Octubre de 2021**  
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>769.609.252</b>	<b>798.156.513</b>
Electivo	604.811.780	604.811.780
Banco Central de Venezuela	31.837.827	31.837.827
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	6.787	6.787
Bancos y Corresponsales del Exterior	132.906.106	161.453.367
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	46.752	46.752
(Provisión para Disponibilidades)	( 0)	( 0)
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>23.668.557</b>	<b>24.256.485</b>
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	525	525
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	8.961.111	8.961.111
Inversiones de Disponibilidad Restringida	14.706.921	15.294.849
Inversiones en otros títulos valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	( 0)	( 0)
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>98.951.357</b>	<b>169.491.356</b>
Créditos Vigentes	90.709.542	161.353.002
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	10.462.010	13.548.023
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	( 2.220.195)	( 5.409.669)
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>425.320</b>	<b>768.849</b>
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	11.935.956	11.935.956
Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos	559.302	1.035.460
Comisiones por Cobrar	5.259	5.259
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y Otros)	( 12.075.197)	( 12.207.826)
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>58.211.485</b>	<b>495.193</b>
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	495.193	495.193
Inversiones en sucursales	57.716.292	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	( 0)	( 0)
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>0</b>	<b>6.317.159</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>38.406.683</b>	<b>38.564.637</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>75.011.028</b>	<b>75.292.700</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.064.283.682</b>	<b>1.113.342.892</b>

Inversiones cedidas	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	0
Captaciones de entidades oficiales	14.041.463
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	889.802
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	5.150
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	1.499.333
Índice de Solvencia Patrimonial	23,31%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0
Créditos otorgados al sector salud	0

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>PASIVO</b>	<b>764.135.298</b>	<b>813.678.411</b>
<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>746.608.470</b>	<b>734.551.165</b>
Depósitos a la vista	746.608.470	734.551.165
Cuentas Corrientes no Remuneradas	78.410.284	78.410.284
Cuentas Corrientes Remuneradas	11.949.597	11.949.597
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	16.672	16.672
Depósitos y Certificados a la Vista	8.248.373	8.248.373
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	647.957.940	635.900.635
Fondos especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	25.604	25.604
Otras Obligaciones a la Vista	1.786.072	1.786.072
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	15.739.756	68.606.174
Depósitos a Plazo	1.000	8.735.000
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones de Públicos Restringidas	0	0
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>8.252.439</b>	<b>8.483.579</b>
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	8.252.438	8.252.438
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	1	231.141
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>830.792</b>	<b>834.658</b>
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	462.667	466.533
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	368.125	368.125
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	0	0
<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>51.812.077</b>	<b>51.093.168</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>825.030.606</b>	<b>874.089.816</b>
<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>1.248.666</b>	<b>1.248.666</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>238.004.410</b>	<b>238.004.410</b>
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>238.004.410</b>	<b>238.004.410</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1.064.283.682</b>	<b>1.113.342.892</b>
Cuentas Contingentes Deudoras	3.154.592	3.154.592
Activos de los Fideicomisos	3.333.518	3.333.518
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)	8.722	8.722
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	1.726.125.070	1.989.233.482
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0

**Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	1.016	3.183	0	0	0	4.199
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	18	2.439.954	0	292.472	0	2.732.444
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>1.034</b>	<b>2.443.137</b>	<b>0</b>	<b>292.472</b>	<b>0</b>	<b>2.736.643</b>

**Estado de Resultados de Publicación por el período 01/07/2021 al 31/10/2021**  
(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>11.292.390</b>	<b>15.164.311</b>
Ingresos por disponibilidades	2.619	4.878
Ingresos por inversiones en títulos valores	987.807	987.827
Ingresos por cartera de créditos	10.301.964	13.679.042
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	492.564
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	0	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>( 30.321.355)</b>	<b>( 30.329.012)</b>
Gastos por captaciones del público	( 3.948.625)	( 3.956.282)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	( 0)	( 0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	( 0)	( 0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	( 3.817.877)	( 3.817.877)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	( 0)	( 0)
Gastos por obligaciones subordinadas	( 0)	( 0)
Gastos por otras obligaciones	( 0)	( 0)
Gastos por oficina principal y sucursales	( 0)	( 0)
Otros gastos financieros	( 22.554.853)	( 22.554.853)
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>( 19.028.965)</b>	<b>( 15.164.701)</b>
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	4	3.058.505
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	( 1.760.872)	( 1.760.872)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	( 1.760.872)	( 1.760.872)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	( 0)	( 0)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>( 20.789.833)</b>	<b>( 13.867.068)</b>
Otros ingresos operativos	58.435.028	51.485.227
Otros gastos operativos	( 7.438.390)	( 5.121.685)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>30.206.805</b>	<b>32.496.474</b>
<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>( 32.080.729)</b>	<b>( 33.303.006)</b>
Gastos de personal	( 5.315.302)	( 5.944.961)
Gastos Generales y Administrativos	( 25.201.389)	( 25.794.007)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	( 263.898)	( 263.898)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	( 1.300.140)	( 1.300.140)
<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>( 1.873.924)</b>	<b>( 806.532)</b>
Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0
Ingresos operativos varios	1.578.850	1.597.297
Gastos por bienes realizables	( 48.658)	( 1.099.003)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	( 0)	( 0)
Gastos operativos varios	( 692.315)	( 693.940)
<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>( 1.036.047)</b>	<b>( 1.002.178)</b>
Ingresos extraordinarios	2.500.156	2.501.088
Gastos extraordinarios	( 15.443)	( 15.443)
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>1.448.666</b>	<b>1.483.467</b>
Impuesto sobre la renta	( 200.000)	( 234.801)
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1.248.666</b>	<b>1.248.666</b>

JORGE NOGUEROLES GARCÍA  
Presidente

KATIUSKA DEL VILLAR  
Auditor Interno

MARÍA ADELAIDA SIERRA  
Vicepresidente de Contabilidad

**Beneficios ÚNICOS para ti**



365 días del año

Sin monto mínimo

En línea por BNCNET

Conoce las condiciones en [www.bncenlinea.com](http://www.bncenlinea.com)